PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	27.04.2022
	№
	132-р

О мероприятиях по обеспечению

публичного мероприятия

Рассмотрев уведомление организатора публичного мероприятия Снежинской городской организации Российского профсоюза работников атомной энергетики и промышленности от 18.04.2022, в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Челябинской области от 29.06.2006 № 40-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования проведения публичного мероприятия на территории Челябинской области», Законом Челябинской области от 28.04.2011 № 113-ЗО «О порядке проведения публичного мероприятия на объектах транспортной инфраструктуры, используемых для транспорта общего пользования», на основании информации, предоставленной начальником ОГИБДД ОМВД России по ЗАТО г. Снежинск Э.А.Злоказовым от 22.04.2022 № 80/10-5078, руководителем МКУ «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа» от 22.04.2022 № 01-14/0919, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Согласовать проведение 01.05.2022 Снежинской городской организацией Российского профсоюза работников атомной энергетики и промышленности публичного мероприятия, посвященного празднику Весны и Труда, сочетающего формы шествия и митинга, в местах и во время, которые указаны в уведомлении о проведении публичного мероприятия, а также, проведение развлекательной программы на площади В.И.Ленина.
2. В целях оказания организатору публичного мероприятия содействия в его проведении, назначить заместителя главы городского округа Шарыгина Д.А. уполномоченным представителем администрации города Снежинска с правами и обязанностями, предусмотренными ст. 13 Федерального закона от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях».

2

3. Установить норму предельной заполняемости территории в месте проведения публичного мероприятия в форме митинга (площадь В.И.Ленина) 7500 человек.

· 01.05.2022 в период с 08 часов 00 минут до 12 часов 00 минут по местному времени ограничить движение автомобильного и иного транспорта:
· по ул. Ленина (от перекрестка ул. Ленина – ул. 40 лет Октября до перекрестка ул. Ленина – ул. Свердлова) по обоим направлениям движения транспорта;

· по ул. Свердлова (от перекрестка ул. Свердлова – ул. Ленина до перекрестка ул. Свердлова – ул. Васильева, включая площадь В.И.Ленина) по обоим направлениям движения транспорта.
В период с 06 часов 30 минут до 12 часов 00 минут по местному времени запретить остановку и стоянку автомобильного и иного транспорта вдоль проезжей части улицы Свердлова (от перекрестка ул. Свердлова – ул. Ленина до площади В.И.Ленина, включая площадь) по обоим направлениям движения.
4. Предложить ОМВД России по ЗАТО г. Снежинск (Оленич Е.В.):
· осуществить мероприятия по ограничению движения и стоянки транспортных средств на участках автодорог, указанных в пункте 4 настоящего распоряжения, в указанный период, с обеспечением безопасности участников мероприятия;
· обеспечить общественный порядок во время проведения публичного мероприятия и развлекательной программы на площади В.И.Ленина.

5. МКП «Чистый город» (Кузнецов А.Л.) совместно с ОМВД России по ЗАТО г. Снежинск организовать установку временных дорожных знаков на участках, указанных в пункте 4 настоящего распоряжения, и освобождение маршрута движения участников мероприятий от припаркованного транспорта.
6. Предложить начальнику ФГБУЗ ЦМСЧ-15 ФМБА России (Дронов Е.В.) на время проведения публичного мероприятия и развлекательной программы организовать, при необходимости, оказание участникам мероприятий неотложной медицинской помощи.

7. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Снежинского

городского округа

А.С.Пульников

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.А.Шарыгин

Рассылка:

в дело – 1 экз.

ОМВД – 1

ГИБДД – 1

ЦМСЧ-15 – 1

Снежинской городской организации

Российского профсоюза работников

атомной энергетики и промышленности – 1

Шарыгину Д.А. – 1

МБУ «Информком» – 1

Газета «Известия…» – 1

МКП «Чистый город» – 1

Э.А.Витман, 92345

консультант юридического отдела

ДГ 1  26.04.2022

366